
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2562 / 2023 :: TERÇA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171001/2023 ......................................................................... 1 

 

 

LICITAÇÃO

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171001/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171001/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 050601/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME. 

CNPJ nº 25.204.078/0001-59 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamento hospitalar, de forma parcelada, para 

atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras (MA). 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0263 – Aquisição de Medicamentos 

Atividade: 2.170 – Aquisição de Medicamentos Hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 11.260,00 (onze mil, duzentos e sessenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Fundo Municipal de Saúde, Sra. Iolete Soares de Arruda 
como Contratante e pela empresa AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, representada 
pelo Sr. PEDRO HENRIQUE DA SILVA ABREU como Contratada. 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d0f36b47aef7297719213ea528d2de78d3dba8be

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

